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KẾ HOẠCH 

Kỷ niệm 109 năm Ngày Quốc tế Phụ nữ (8/3/1910-8/3/2019) và 1979 năm 

cuộc Khởi nghĩa Hai Bà Trưng 

 

Căn cứ Kế hoạch hoạt động của nhà trường và hoạt động Công đoàn năm học 2018-

2019. 

Trường THPT Năng khiếu TDTT Huyện Bình Chánh xây dựng kế hoạch hoạt động kỷ 

niệm 109 năm ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3 và 1979 năm cuộc khởi nghĩa Hai Bà Trưng đến toàn 

thể CB-GV-NV  trong nhà trường với những nội dung chủ yếu sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU: 

- Ôn lại truyền thống anh hùng bất khuất của phụ nữ Việt Nam trong quá trình đấu 

tranh giải phóng dân tộc, trong công cuộc bảo vệ và xây dựng đất nước, thực hiện quyền bình 

đẳng trong xã hội về lợi ích của lao động phụ nữ Việt Nam. 

- Phát huy truyền thống yêu nước, tinh thần sáng tạo của phụ nữ trong thời kỳ đẩy 

mạnh CNH-HĐH đất nước. Động viên nữ CB-GV-NV tiếp tục học tập và làm theo tư tưởng 

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, kế thừa và phát huy truyền thống tốt đẹp của gia đình Việt 

Nam. 

-Thực hiện phong trào thi đua phụ nữ “Giỏi việc nước, đảm việc nhà”. 

-Thông qua các hoạt động tạo sân chơi lành mạnh, hữu ích để công đoàn viên tăng 

cường mối quan hệ đoàn kết gắn bó, giao lưu học hỏi kinh nghiệm với nhau. 

II. NỘI DUNG: 

1. Đối tượng tham dự: 

Toàn thể GV-NV đang công tác tại trường THPT Năng khiếu TDTT Huyện Bình 

Chánh 

2. Nội dung: 

- Vòng 1: thi đố vui kiến thức 

- Vòng 2: thi trò chơi tập thể 

3. Thể lệ: 

-Vòng 1: 

Mỗi tổ cử 3 thành viên lập thành 1 đội ( khuyến khích có ít nhất 1 thành viên nam) 

tham gia trả lời 10 câu hỏi đố vui kiến thức. Mỗi câu trả lời đúng được 10 điểm. Kết thúc 

vòng 1, Ban tổ chức chọn 4 đội có số điểm cao nhất vào thi vòng 2. 

-Vòng 2:  

Mỗi đội lần lượt tham gia hai trò chơi sau: 

-Trò truyền tin 

-Trò chuyền chanh 

4. Địa điểm, thời gian: 

-Địa điểm: phòng Hội đồng trường THPT Năng khiếu TDTT Huyện Bình Chánh 



-Thời gian: 15h ngày 8 tháng 3 năm 2019 

5. Giải thưởng: 

-Giải nhất: 1 giải trị giá 300.000 đồng 

-Giải nhì: 1 giải trị giá 200.000 đồng 

-Giải ba: 2 giải trị giá 100.000 đồng 

6. Ban tổ chức: 

-Thầy Bùi Thiện Đạo- Hiệu trưởng: Trưởng ban 

-Cô Dương Khánh Mai- P. CTCĐ: Phó ban 

-Thầy Cao Minh Thắng- CN UBKT: Ủy viên 

-Cô Trần Thị Hằng- Trưởng ban Nữ công: Ủy viên 

-Cô Nguyễn Thị Mỹ Hạnh- UV BCHCĐ: Ủy viên 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Ban chấp hành Công đoàn: 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức hội thi 

- Thành lập Ban tổ chức 

- Dự trù, chi và quyết toán kinh phí 

- BCH Công đoàn lên KH: Ngày 11/2/2019 và xin ý kiến BGH. 

- BCH CĐ triển khai Kế hoạch đến các tổ công đoàn vào ngày 13/2/2019 . 

2. Tổ trưởng Công đoàn: 

Phổ biến, vận động GV-NV thực hiện tích cực kế hoạch. 

 

Trên đây là kế hoạch kỷ niệm 109 năm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3 và 1979 năm cuộc 

khởi nghĩa Hai Bà Trưng, đề nghị BCH Công đoàn và 100% thành viên trong nhà trường 

cùng thực hiện kế hoạch này./. 

HIỆU TRƯỞNG               T/M BCH CÔNG ĐOÀN 

               PHÓ CHỦ TỊCH 

 (đã ký) (đã ký) 

 

Bùi Thiện Đạo            Dương Khánh Mai 

 

Nơi nhận: 

- BGH; BCH CĐ; TLTN 

- TTCĐ; TTCM; BTCĐGV; 

- Lưu. 

 


